LEI MUNICIPAL Nº 662-09/2012, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009.

INCLUIR, ATUALIZAR E ALTERAR ELEMENTOS DE DESPESA NOS PROJETOS/ATIVIDADES DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DO MUNICÍPIO DE TOROPI, INSTITUÍDA PELA LEI MUNICIPAL N° 651-09/2012, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2009 E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte
L     E     I

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a incluir, atualizar e alterar na Lei Municipal nº 651-09/2012, de 20-11-2009, que dispõe sobre a Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2010, os seguintes elementos de despesas nos projetos/atividades abaixo relacionados:

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agricultura, Ind, Com, Tur. e Meio Ambiente

2079 – Financiar projetos de geração de novos produtos, emprego e renda
459066000000000001 – Concessão de empréstimos e financiamentos......................................R$25.000,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2085 – Manter o projeto de Estratégia de Saúde da Família
319011000000004540 – Vencimentos e vantagens fixas............................................................R$19.000,00

2098 – Vigilância Sanitária
339039000000004760 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica......................................R$ 2.000,00

2102 – Desenvolver Projeto Zero Cárie
339030000000004540 – Material de consumo.............................................................................R$ 3.000,00

2104 – Manter programa de Assistência Famacêutica
339032000000000040 – Material distribuição gratuíta................................................................R$ 1.000,00

339032000000000040 – Material distribuição gratuíta................................................................R$ 8.481,96

339032000000000040 – Material distribuição gratuíta...............................................................R$12.587,68

2105 – Manter programa de Vigilância Epidemiológica
319011000000004710 – Vencimentos e vantagens fixas............................................................R$   500,00

339030000000004710 – Material de consumo.............................................................................R$   500,00

2106 – Manter projeto de Agentes Comunitários de Saúde
319011000000004080 – Vencimentos e vantagens fixas............................................................R$     4,00

Órgão 0801 – Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

2125 – Manter o serviço de iluminação pública
339039000000000001 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.....................................R$40.000,00

339039000000001056 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.....................................R$ 9.000,00

Art. 2º - Os créditos abertos no artigo 2º desta Lei, serão cobertos com recursos provenientes da redução do seguinte:

Órgão 0601 – Secretaria Municipal da Agricultura, Ind, Com, Tur. e Meio Ambiente

2079 – Financiar projetos de geração de novos produtos, emprego e renda
339004000000000001 – Contratação por tempo determinado....................................................R$25.000,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2085 – Manter o projeto de Estratégia de Saúde da Família
319011000000004110 – Vencimentos e vantagens fixas............................................................R$19.000,00

2098 – Vigilância Sanitária
339030000000004760 – Material de consumo.............................................................................R$ 2.000,00

2102 – Desenvolver Projeto Zero Cárie
339030000000004110 – Material de consumo.............................................................................R$ 3.000,00

2104 – Manter programa de Assistência Famacêutica
339030000000004190 – Material de consumo.............................................................................R$ 1.000,00

339032000000004050 – Material distribuição gratuíta...............................................................R$14.189,64
339039000000000040 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica......................................R$   500,00

339039000000004190 – Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica......................................R$   500,00

2105 – Manter programa de Vigilância Epidemiológica
339030000000004190 – Material de consumo.............................................................................R$ 1.000,00

2106 – Manter projeto de Agentes Comunitários de Saúde
319011000000004530 – Vencimentos e vantagens fixas.............................................................R$ 5.884,00

Órgão 0801 – Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

2125 – Manter o serviço de iluminação pública
449051000000000001 – Obras e instalações...............................................................................R$49.000,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                         Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos trinta dias do mês de dezembro do ano de dois mil e nove.

                 ADAIR BRAZ

       Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANTONIO OSMAR DUTRA DE MELO

Secretário Municipal da Fazenda